
JAK PEČOVAT O ŠPERKY Z CÍNU 

 

Cínové šperky jsou poměrně citlivé ozdůbky, proto je potřeba jim trochu 

věnovat pozornost. Zde vypisuji nejdůležitější zásady, které je dobré dodržovat, 

pokud chcete, aby vám šperk vydržel co nejdéle. 

 

1. Nehas vodou ani pěnovými přístroji :-) 

Šperky by neměly přijít do kontaktu s vodou, parfémem, lakem na vlasy ani 

jinými chemikáliemi a to hlavně těmi, které obsahují alkohol. Proto vřele 

doporučuji sundat šperky nejen před tím, než si dopřejete sprchu či koupel, ale 

také třeba před mytím nádobí nebo jinou „manuální prací“ (to platí hlavně pro 

náramky a prsteny). 

 

2. Sporty šperky nerady 

Šperky je dobré odkládat také před větší fyzickou zátěží či v prašném prostředí s 

agresivními výpary. 

 

3. Uchovejte v temnu a suchu :-) 

Šperky, které zrovna nenosíte, odkládejte do šperkovnic a nenechávejte je na 

přímém vzduchu, předejdete tak jejich brzké oxidaci. 

 

4. Nevystavujte přímému slunečnímu záření 

Šperky by neměly být dlouhodobě odkládány ani na přímém slunci, protože 

některé polodrahokamy na slunci blednou. 

 

5. A přece se lesknou 

Pokud by šperky po čase přece jen ztratily lesk, je vhodné je ošetřit 

antioxidačním olejem a poté přetřít bavlněným hadříkem. 


